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(Fortsat,) -

Ordføreren (fortsat): Naar der un-
der D. b. staaer en Bemærkning i Betænk-
ningen, da er denne ikke bleven sat der-
ind paa Grund af det Tilsknd, der er for-
langt nnder denne Post, men Xderimod med

Hensyn til et Laan, der er forlangt—under Nr.

24 i § 14, hvortil jeg i sin Tid skal komme

tilbage. — Under D. o.: Gymnastikdirecteuren
og hans Assistent, er af Udvalgets Fleertal
ndsat nogle Ord, som væsentlig støtte sig til

Den i Thinget saa stærkt fremherskende Mening
sm, at Gymnastikunderviisningen paa Landets
ormeentlig bør bortfalde» « l

Hvad Kunstanstalter og Samlinger angaaer,
)a har der under E. b. 2 ,- til Kunstmusæet
nogle Aar været bevilgetlooo Rd. til Sam-

ingen af Sculpturarbeider; Udvalgets Fleertal
rener, at- man ogsaa maa- fortsætte denne

Bevilling idetmindste i Aar, navnlig af Hensyn
il den Mand, som staaer iSpidsen for Kunst-
milingerne og som i saa høi Grad er istand

l at gavne Musæet ved ssine Kundskaber og
n Nidkjærhed, medenss et Mindretal mener,
t nu er det paa Tide at holde op med denne

.dgift, om hvilken - det udtrykkelig fra først af
lev bemærket, at ,den kun skulde vare nogle
ar. Under samme Conto er der forlangt 200

"d«: til Forøgelse af en Assistents Løn. Fleer-
llet mener, at hans nuværende Løn-er fuld-
mmen tilstrækkelig, hvorimod Mindretallet

holder for, at man ikke bør paalægge ham det
forøgede Arbeide, han vil faae, uden tillige at
forøge hans Gage, og da Mindretallet for-
mener, at hans Arbeide vil blive temmelig
stort, kan det ikke see, at den Løn, der er fore-
slaaet, er for høi; Mindretallet foreslaaer alt-
saa at bevilge disse 200 Rd., Fleertallet der-
imod at stryge dem. —«—Hvad E. b. 2 LF Kob-
berstiksamlingen angaaer, da skal jeg henvise til
Betænkningeu og dertil føie den Bemærkning,
at, efterat Betænkningen var trykt, har den
høitærede Minister oplyst, at det,« der her erforeslaaet, nemlig at lade Afbildningerne komme
i Handelen," maaskee nok kunde blive Tilfældet
med nogle af dem, men dog ingenlunde med
saa mange, som Udvalget oprindelig havde tænkt
sig. — Angaaende E. o.: Tilskud til det kgl.
Theater og Capeh da skal jeg ganske simpelt
henvise til Betænkningen, og navnlig skal jeg
lægge Vægt paa den Deell af samme, hvori
der oplyses, hvorledes Reservefondets Tilstand
er, eller rettere sagt Jkke-Reservefondet, thi
der er slet Jntet, men tvertimod, som det vil
sees,- en Gjæld af 13 til 114,000 Rd. Jeg
skal dernæst for det høitærede Thing fremhæve,
at Sorø Akademi har et Krav paa Theatret af
eirea 200«,000 Rd., og som de Herrer ville see,
er der; kun sørgelige Udsigter for Sorø Akademi
idenne Henseende Der er naturligviis ikke
noget Andet ved Sagen at gjøre end at hen-
stille til den høitærede Minister at have sin
Opmærksomhed henvendt paa den.

P. o. 1 er, saaledes som denne Post findes
i Finantslovforslaget, ledsaget af en Anmærk-
ning, som ,sigers:" »Hernnder et Tillæg af 400


